
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  87 DEL 31/01/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Adozione Piano Integrato Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  87 del 31/01/2024 
 

Atto n. 87 del 31/01/2024  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Adozione Piano Integrato Attività e Organizzazione 2024-2026 
(PIAO) 
 
VISTI 

- l’art. 1, comma 8, della Legge 6 novembre 2012, n.190 che dispone 

l’adozione del Piano Triennale Prevenzione Corruzione su proposta del 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza entro 

il 31 gennaio di ogni anno; 

- l’art.6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n.80 convertito con 

modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021, n.113 che dispone l’adozione da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni del Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO); 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 24 giugno 2022, n.81 recante 

individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 

integrato di attività e organizzazione; 

- il Decreto adottato in data 30 giugno 2022 dal Ministro per la Pubblica 

Amministrazione di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

che definisce il contenuto del Piano in oggetto; 

 

RILEVATO in particolare che l’art.6 del DL 80/2021 costituisce principio 

generale cui devono adeguarsi gli ordinamenti delle Regioni per quanto 

riguarda le aziende e gli enti del Servizio sanitario regionale;  

 

VISTI 

- l’art.51 della Legge Regionale 12 dicembre 2019, n.22 che, nell’ambito 

della disciplina dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 

sanitario regionale, dispone l’approvazione da parte del Direttore 

Generale dell’Azienda del Piano triennale e di sviluppo strategico e 

organizzativo aziendale; 

- la Delibera di Giunta Regionale FVG n.48 dd.19 gennaio 2024 avente ad 

oggetto “Lr 22/2019.Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2024.Approvazione definitiva” e accertato che le 

relative indicazioni metodologiche, trasmesse dall’Azienda Regionale di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  87 del 31/01/2024 
 

Atto n. 87 del 31/01/2024  Pag. 3 di 4  

Coordinamento per la Salute con nota assunta al protocollo aziendale con 

il n.6367 dd.15 gennaio 2024, confermano la necessità di predisporre 

specifico autonomo documento recante il Piano Attuativo unitamente al 

Bilancio Preventivo 2024; 

  

VISTO il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) dd. 10 gennaio 2024 che, per l’approvazione del Piano Integrato 

Attività e Organizzazione conferma il termine del 31 gennaio 2024, ad 

esclusione dei soli Enti Locali;  

 

VISTO il testo predisposto dal Responsabile Prevenzione Corruzione e 

Trasparenza, allegato quale parte integrante del presente provvedimento, e 

ritenuto di approvarlo; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali e Organizzazione, 

Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza, nel proporre il presente 

atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza 

dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, 

stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di: 

- approvare ed adottare il “Piano Integrato Attività e Organizzazione 
2024-2026” nel testo che si allega quale parte integrante del presente 
provvedimento; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  87 del 31/01/2024 
 

Atto n. 87 del 31/01/2024  Pag. 4 di 4  

- dare atto che il PIAO 2024-2026 è stato predisposto in coerenza con il 
Piano Attuativo aziendale 2024 in corso di approvazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Piao 2024-2026_allegato 2.pdf 

2 Piao 2024-2026_allegato 1.pdf 

3 Piao 2024-2026.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 87 del 31/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 31/01/2024 11:05:16
IMPRONTA: 24F1B8DA4A7AE203B2A2D1730B83E027015ACDE7A8DBEBDE40C3F83251D9EB8C
          015ACDE7A8DBEBDE40C3F83251D9EB8C98696177737C1770BD33E1CE929008E1
          98696177737C1770BD33E1CE929008E10FA3F7E56F6408223C2982BA7CE15AB0
          0FA3F7E56F6408223C2982BA7CE15AB04C6F5F8D0A46082906632EE16AF802CD

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 31/01/2024 11:12:59
IMPRONTA: 6424F0E0935ACDC87B431781404B2D0123D58AA26E1B851998C53B2D9E02DF43
          23D58AA26E1B851998C53B2D9E02DF43EA3AF81B637F627DD90C4A8D29E04CE8
          EA3AF81B637F627DD90C4A8D29E04CE857DA0A0CA04225A9F6AEAE06DF28A533
          57DA0A0CA04225A9F6AEAE06DF28A53376B7396F5595F0CBB085963734C31012

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 31/01/2024 11:35:09
IMPRONTA: 0F2BE1A2EB405137BAEA752AEA4C87C6DE3AC12C249968AF2097708EB9A234FB
          DE3AC12C249968AF2097708EB9A234FB08CDCD0DE6B4EC2C275596919F0DD509
          08CDCD0DE6B4EC2C275596919F0DD509507773E267F4B4070888DF7C44305665
          507773E267F4B4070888DF7C44305665C02E63A743D1380BB9E34884E8D4AD8E

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 31/01/2024 11:42:47
IMPRONTA: 70782477FACEA21E4F4A404031CBBFCBC94A00BA05DF9B1C6757EC98FD9C15BC
          C94A00BA05DF9B1C6757EC98FD9C15BCEBE19603F1BDC4E1CF5D87D6CBFECC9B
          EBE19603F1BDC4E1CF5D87D6CBFECC9B2757873D52833CF5DB6B5491B0403850
          2757873D52833CF5DB6B5491B0403850FA252EA99A3A2F83C96B04A6D40F8CCC


